各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　NUBIC

　　　　　　　　　　　　　　　　　日本大学国際産業技術･ビジネス育成センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　センター長　　瀨　在　幸　安

NUBIC特別セミナーのご案内

―大学の知的財産の事業への応用―

　　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

　　さて，この度，日本大学国際産業技術･ビジネス育成センター（NUBIC）では，㈱日本総研ビジコンと共催し，下記の要項にてセミナーを開催することとなりました。

　ご多忙中恐れ入りますが，是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

＜ 開催にあたって ＞

　　今回のセミナーでは，日本大学の技術情報を産業界からの視点で分かりやすく翻訳して活用分野等を含めて解説し，大学と産業界との距離を縮め，両者がメリットを共有する過程を具体例を交えて講演いたします。今後，大学の研究成果を事業に活かす上で，様々な業界のお役に立つことと存じます。

　㈱日本総研ビジコンについて

　　㈱日本総研ビジコンは，住友銀行系の会社で同行の取引き先企業を中心に組織している住友経営懇話会の事務局と独自の会員を持ち，企業経営のサポートをしている会社です。

＜ 開 催 要 項 ＞

１．日    時　：　平成11年12月6日(月)    14:00～17:00

    ２．場　　所　：　東京コンファレンスセンター（大和ハウス工業　東京ビル2F）

　　　　　　　　　　　東京都千代田区飯田橋3－13－1　　℡03－5214－2020

　　　　　　　　　   （JR水道橋駅徒歩約2分　添付地図をご参照下さい。）

　　３．主    催　：　日本大学国際産業技術・ビジネス育成センター（NUBIC）

       株式会社　日本総研ビジコン

４．会　　費　：　無　 料

５．プログラム ：
13:45～
受付開始

14:00～14:20
開会挨拶

　　　NUBIC副センター長
　　　　　花野　　学

14:20～16:50
講演  「大学の知的財産を事業へ応用するには」

　　　「具体的研究成果と産業への応用発表・提案

　　　　　　　　　　　　　－日本大学研究者の研究を例にして－　」

　講演者：システムインテグレーション㈱代表取締役社長　多喜　義彦 氏

16:50～17:00
閉会挨拶

　　㈱日本総研ビジコン代表取締役社長
　　　　　伊東　敏夫

17:00
閉　　会

　多喜　義彦　講師のプロフィール

　　技術コンサルタントとして製品の設計，素材選定，加工，生産設備，販路，市場調査までトータルなコンサルティングで企業の育成支援を行っている。生産現場の技術分析を行い，ベンチャー企業と大企業の共同開発の仲介，未利用特許の活用等を通じて企業活動を支援している。その他，特許庁，テクノマートの依頼で既存特許の活用分野，利用法などをユーザーに分かりやすく解説して特許流通に努めている。同氏の活動は一般紙誌に取り上げられ話題を呼んでいる。

＜ 参加申込について ＞

　ご参加いただける場合，NUBIC宛に添付の出席通知を平成11年11月27日（土）までにFAXでご返信下さい。

　なお，駐車スペースがございませんので，お車でのご来場はご遠慮下さい。

　　お問合せ先  　日本大学国際産業技術･ビジネス育成センター（NUBIC）

　　　　　　　　　　 TEL　03‐5275‐8139 ( 担当 ： 前沢，栗原，桑田 )

　　　　　　　　　　 FAX　03‐5275‐8328

     　　　　セミナー当日のお問合せ先

　　　　　　　　　東京コンファレンスセンター　　TEL03－5214－2020

以　  上

日本大学国際産業技術・ビジネス育成センター  行

「NUBIC特別セミナー」出席通知

－大学の知的財産の事業への対応－

 （※ ご出席いただける方のみ、ご返信下さい。）

フリガナ
お勤め先
部署・役職名（                               ）

ご氏名

ご同伴者氏名

部署・役職名（                               ）

ご同伴者氏名

部署・役職名（                               ）

ご連絡先（会員以外の方のみ、ご記入下さい。）

〒

TEL

         （         ）

FAX

         （         ）

[image: image1.jpg]Onennen Omrr-s
OnamRaLEL
e 2t o)

IRARER SO

G R&
& N O #FATFEN
£

Ov=r7-7%%

ART,

dVIAl 31NO0Y

(KRR TR MG L2F)

tokyo conference center

WRIAL TpL AL/ E-ADIEA

W7 7L Ak = $:30~21:00

7102:8112 OIS UK RIINGS-13-1
TEL: 03-5214-2020 FAX: 03-5214-2021
E-mail: info@tokyo-cc.co.jp

dVIAl NIVHL

JRAHBRECLY 535 « BE=HRANRRLY 585 « NERAOAOLY 575~ T16% « BELBELIIREE/L—LTH505 « RHAOUEHERY LY EH 1055

RE. BERAESSORRFTEEOLS, KAMREDY5EMLT AL,

11月27日(土)までに、

FAXでご返信下さい。

FAX：03（5275）8328

地図